
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання сорок восьмої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

25 грудня 2025 року № 1080

Про внесення змін до обласної Програми розвитку
фізичної культури і спорту на 2025 – 2028 роки

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43, пунктом 1 частини першої
статті 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України
«Про фізичну культуру і спорт», постановами Кабінету Міністрів України:
від 04 листопада 2020 року № 1089 «Про затвердження Стратегії розвитку фізичної
культури і спорту на період до 2028 року», від 01 березня 2017 року № 115 «Про
затвердження Державної цільової соціальної програми розвитку фізичної культури і
спорту на період до 2025 року», з метою підтримки та проведення заходів з
олімпійських та неолімпійських видів спорту,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до обласної Програми розвитку фізичної культури і спорту
на 2025 – 2028 роки, затвердженої рішенням пленарного засідання тридцять сьомої
позачергової сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від 24 грудня
2024 року № 893 (зі змінами), що додаються на 5 аркушах.

2. Внести зміни до Порядку виплати винагород спортсменам області –
переможцям і призерам міжнародних змагань, переможцям всеукраїнських змагань з
олімпійських і неолімпійських видів спорту, видів спорту осіб з інвалідністю з
ураженням опорно-рухового апарату, порушеннями зору, слуху та розумового і
фізичного розвитку та їх тренерам, затвердженої рішенням пленарного засідання
тридцять сьомої позачергової сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання
від 24 грудня 2024 року № 893, що додаються на 1 аркуші.

3. Затвердити Порядок відвідування Комунальної установи Полтавської обласної
ради «Центр спортивної підготовки», що додається на 2 аркушах.

4. Організацію виконання цього рішення покласти на Управління молоді та
спорту Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, контроль за його
виконанням – на постійні комісії обласної ради з питань: молодіжної політики, спорту
та туризму; бюджету та управління майном.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ

http://zakon.rada.gov.ua/go/3808-12


Додаток 1
до рішення пленарного засідання
сорок восьмої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
25.12.2025 № 1080

Зміни до обласної Програми розвитку
фізичної культури і спорту на 2025 – 2028 роки

1. Пункти 8, 9 розділу І «Паспорт програми Обласна Програма розвитку
фізичної культури і спорту на 2025 – 2028 роки» викласти у такій редакції:

8 Очікуваний обсяг фінансування Програми,
усього, тис. грн

494046,9

9 Джерела фінансування:
1) державний бюджет;
2) обласний бюджет;
3) місцеві бюджети (районні, міські,
селищні, сільські);
4) інші джерела, не заборонені
законодавством

494046,9

2. У додатку 1 «Напрями діяльності та заходи Програми обласна
Програма розвитку фізичної культури і спорту на 2025 – 2028 роки»:

2.1. Пункти 2.2, 2.4 напряму 2 «Підтримка та розвиток олімпійського,
неолімпійського, паралімпійського та дефлімпійського руху, підтримка
ветеранів спорту, ветеранів війни та військовослужбовців» викласти у такій
редакції:



2

№
з/п

Назва конкретного заходу
Програми

Строк виконання
заходу Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовнийобсяг фінансування з
розбивкою за роками (для довгострокових
Програм – за роками в розрізі етапів),

тис. грн

всього

в тому числі

2025 2026 2027 2028

Напрям 2. Підтримка та розвиток олімпійського, неолімпійського, паралімпійського та дефлімпійського руху, підтримка ветеранів спорту, ветеранів
війни та військовослужбовців

2.2. Підготовка та участь спортсменів
області різних вікових груп у
спортивних заходах
міжнародного, всеукраїнського
та регіонального рівнів з
неолімпійських видів спорту.
Розвиток адаптивних видів
спорту,проведення спортивних
змагань, фізкультурно-
оздоровчих заходів серед
ветеранів війни,
військовослужбовців та осіб з
інвалідністю внаслідок війни.
Придбання обладнання та
інвентарю, спортивного одягу,
взуття, аксесуарів загального і
спеціального призначення

2025 – 2028 Управління молоді та спорту
обласної державної (військової)
адміністрації, обласні організації
фізкультурно-спортивних
товариств, федерації з видів
спорту

Обласний
бюджет

27500,0 5600,0 6600,0 7300,0 8000,0

2.4 Забезпечення функціонування та
відвідування Комунальної
установи Полтавської обласної
ради «Центр спортивної
підготовки»

2025 – 2028 Управління молоді та спорту
обласної державної (військової)
адміністрації, Комунальна
установа Полтавської обласної
ради «Центр спортивної
підготовки»

Обласний
бюджет

146233,8 30033,8 35100,0 38600,0 42500,0



3

2.2. Позицію «Разом за напрямом 2» за напрямом 2 «Підтримка та розвиток олімпійського, неолімпійського,
паралімпійського та дефлімпійського руху, підтримка ветеранів спорту, ветеранів війни та військовослужбовців»
викласти у наступній редакції:

Разом за напрямом 2. 426718,9

2.3. Пункт 4.2 напряму 4 «Заохочення кращих спортсменів та тренерів області» викласти у такій редакції:

№
з/п

Назва конкретного заходу
Програми

Строк виконання
заходу Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовнийобсяг фінансування з
розбивкою за роками (для довгострокових
Програм – за роками в розрізі етапів),  тис.

грн

всього

в тому числі

2025 2026 2027 2028

Напрям 4. Заохочення кращих спортсменів та тренерів області

4.2 Виплати винагород
спортсменам області -
переможцям і призерам
міжнародних змагань,
переможцям всеукраїнських
змагань з олімпійських і
неолімпійських видів спорту,
видів спорту осіб з
інвалідністю з ураженням
опорно-рухового апарату,
порушеннями зору, слуху та
розумового і фізичного
розвитку та їх тренерам

2025 – 2028 Управління молоді та спорту
обласної державної (військової)
адміністрації

Обласний
бюджет

8000,0 У
межах
бюдже
тних
призна
чень

8000,0 У
межах
бюджет
них
признач
ень

У
межах
бюджет
них
признач
ень

Разом за напрямом 4. 8000,0



4

2.4. Позицію «Разом за напрямом 4» за напрямом 4 «Заохочення кращих спортсменів та тренерів області»
викласти у наступній редакції:

Разом за напрямом 4. 8000,0

2.5. Позицію «Всього за Програмою» викласти у наступній редакції:

Всього за Програмою 494046,9



5

3. Бюджет обласної Програми розвитку фізичної культури і спорту на
2025 – 2028 роки викласти у такій редакції:

Бюджет програми

Обласна Програма розвитку фізичної культури і спорту
на 2025 – 2028 роки

тис. грн

Очікувані джерела
фінансування

Строк реалізації Програми (для
довгострокових програм – у розрізі етапів),

роки

Частка від
загального обсягу
фінансування %

2025 2026 2027 2028
Обсяг коштів, усього,
у тому числі:

104438,9 122878,0 126995,0 139735,0 100

державний бюджет - - - - -

обласний бюджет 104438,9 122878,0 126995,0 139735,0 100

районний бюджет - - - - -

міський бюджет - - - - -

селищний бюджет - - - - -

сільський бюджет - - - - -

інші джерела - - - - -

Обсяг фінансування уточнюється щороку при формуванні проєктів
місцевих бюджетів на відповідний бюджетний період у межах видатків,
передбачених головному розпорядникові бюджетних коштів, відповідальному
за виконання завдань і заходів Програми.

Начальник Управління
молоді та спорту Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації                          Марина ТРОХИМЕНКО



Додаток 2
до рішення пленарного засідання
сорок восьмої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
25.12.2025 № 1080

Зміни до ПОРЯДКУ
виплати винагород спортсменам області – переможцям і призерам міжнародних
змагань, переможцям всеукраїнських змагань з олімпійських і неолімпійських
видів спорту, видів спорту осіб з інвалідністю з ураженням опорно-рухового
апарату, порушеннями зору, слуху та розумового і фізичного розвитку та їх

тренерам (далі – Порядок)

Пункт 13 Порядку викласти у новій редакції:
«Виплата винагород спортсменам та їх тренерам здійснюється протягом

двох календарних років після виступу спортсменів на змаганнях, чи присвоєння
спортивного звання у межах затверджених бюджетних призначень,
передбачених на галузь фізична культура і спорт».

Начальник Управління
молоді та спорту Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації                          Марина ТРОХИМЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення пленарного засідання
сорок восьмої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
25.12.2025 № 1080

пленарного №№
.

ПОРЯДОК
відвідування Комунальної установи Полтавської обласної ради

«Центр спортивної підготовки»

1. Порядок відвідування Комунальної установи Полтавської обласної ради
«Центр спортивної підготовки» (далі Порядок) визначає механізм регулювання
організаційно-розпорядчих відносин безкоштовного відвідування Комунальної
установи Полтавської обласної ради «Центр спортивної підготовки» за адресою:
вул. Юрченка Петра, 1-А м. Полтава (далі – КУПОР «Центр спортивної
підготовки»).

2. Порядок розроблений для забезпечення безкоштовного проведення у
КУПОР «Центр спортивної підготовки» фізкультурно-оздоровчих заходів,
навчально-тренувальних занять, навчально-тренувальних зборів по підготовці
до змагань, проведення офіційних змагань та поширюється на наступні категорії
населення:

Захисників та Захисниць України, які визначаються відповідно до Закону
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

вихованців навчальних груп закладів фізичної культури та спорту, які
перебувають у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст
Полтавської області;

спортсменів збірних команд області з різних видів спорту.

3. Безкоштовне відвідування КУПОР «Центр спортивної підготовки» для
вихованців навчальних груп закладів фізичної культури та спорту, які
перебувають у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст
Полтавської області, спортсменів збірних команд області з різних видів спорту
здійснюється за умови наявності укладених угод (меморандумів) про співпрацю
між закладами фізичної культури і спорту, обласними осередками (федераціями)
з видів спорту та КУПОР «Центр спортивної підготовки» за погодженням зі
структурним підрозділом Полтавської обласної державної адміністрації, до
повноважень якого належить реалізація державної політики з розвитку фізичної
культури і спорту в регіоні.



2

4. КУПОР «Центр спортивної підготовки» для Захисників та Захисниць
України, вихованців навчальних груп закладів фізичної культури та спорту, які
перебувають у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст
Полтавської області, спортсменів збірних команд області з різних видів спорту
створює графіки безкоштовного відвідування спортивної споруди для:

проведення фізкультурно-оздоровчих заходів, навчально-тренувальних
занять, зборів та спортивних змагань у плавальному басейні 50 м та 25 м;

проведення фізкультурно-оздоровчих заходів, навчально-тренувальних
занять, зборів та спортивних змагань у спортивному залі;

сауни.

5. Зміни до цього Порядку вносяться у разі потреби та можуть передбачати
включення додаткових заходів і завдань.

Начальник Управління
молоді та спорту Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації Марина ТРОХИМЕНКО


